
 

 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 1 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
 Sarriena auzoa z.g - Liburutegi eraikina. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA, 2024ko 
APIRILAREN 26koa, EUSKARA, KULTURA 
ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZARENA ERASMUS+ 
PROGRAMAren BARNEKO  2024ko 
ABUZTUTIK ABENDURA BITARTEKO  
PROGRAMA TRINKO 
KONBINATUENTZAKO NAZIOARTEKO 
MUGIKORTASUNERAKO DIRU 
LAGUNTZAK ESLEITZEKOA  

 

BIP DIGITAL WATER FOR SUSTAINABLE CHANGE 

BIP ENVIRONMENT, HEALTH AND CLIMATE 
CHANGE 

BIP SUSTAINABLE CITIES: VISIONS AND 
CHALLENGES 2024 

BIP GLOBAL AND ENVIRONMENTAL ASPECTS OF 
NEUROHEALTH 

 
2024ko otsailaren 29an argitaratutako 
deialdiaren arabera, BIP hauetan parte  
hartzeko eskabideak aurkezteko epea 2024ko 
martxoaren 25etik 12ra bitartean ezarri zen.  
 
 
Deialdian xedatutakoaren arabera, ikasleek 
eskabide-orri bakarra aurkeztu behar zuten, 
lehentasun-hurrenkeran interesatuta zeuden 
aukerekin.  Ildo horretan, epearen barruan eta 
behar bezala beteta hiru inprimaki jaso ziren, 
aurrerago zehaztuko diren aukerekin.  Era 
berean, eskatzaile batek hiru inprimaki 
aurkeztu zituen, aukera bakoitzerako bana.  
Eskaerak onartu zirela jakinarazi ondoren, ez 
zion alegaziorik aurkeztu hasierako esleipen-
proposamenari. Beraz, deialdian 
aurreikusitakoaren arabera (4.1. OINARRIA), 
erregistratutako azkena hartuko da kontuan. 
Azkenik, interesdun batek hiru eskaera 
berdinak aurkeztu zituen, eta, beraz, horietako 
bat kontuan hartuko dugu. 
 
Aurrekoa ezarri ondoren, ikastaro 
bakoitzerako honako eskaera hauek hartu 
behar dira kontuan: 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE 26 DE ABRIL 
DE 2024, DEL VICERRECTORADO DE 
EUSKERA, CULTURA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN LAS AYUDAS ECONÓMICAS DE 
MOVILIDAD INTERNACIONAL PARA 
PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS DE 
AGOSTO A DICIEMBRE DE 2024 EN EL 
PROGRAMA ERASMUS+ 

 

BIP DIGITAL WATER FOR SUSTAINABLE CHANGE 

BIP ENVIRONMENT, HEALTH AND CLIMATE 
CHANGE 

BIP SUSTAINABLE CITIES: VISIONS AND 
CHALLENGES 2024 

BIP GLOBAL AND ENVIRONMENTAL ASPECTS OF 
NEUROHEALTH 

 
De acuerdo con la convocatoria publicada el  29 de 
febrero de 2024, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en estos cuatro BIPs 
se establecio entre el 25 de marzo y el 12 de abril 
de 2024. 
 
Conforme a lo dispuesto en la convocatoria, los 
estudiantes debían presentar un solo impreso de 
solicitud con aquellas opciones en las que 
estuvieran interesados en orden de preferencia. 
En este sentido, se recibieron dentro de plazo y 
correctamente cumplimentados tres impresos 
con las opciones que más adelante se detallarán. 
Asimismo, una solicitante presentó tres impresos 
distintos, uno para cada una de sus opciones. 
Notificada la aceptación de las solicitudes no 
presentó alegación alguna a la propuesta de 
adjudicación inicial, por lo que de acuerdo con lo 
previsto en la convocatoria (BASE 4.1) se tendrá 
en cuenta la última que se registró. Por último, 
una interesada presentó tres solicitudes identicas, 
por lo que tendremos en cuenta una de ellas.  
 
Establecido lo que antecede, las solicitudes a 
considerar para cada uno de los cursos son las 
siguientes: 

 
 



 

 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 2 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
 Sarriena auzoa z.g - Liburutegi eraikina. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

- BIP DIGITAL WATER FOR SUSTAINABLE 
CHANGE.  Epearen barruan betetako lau 
eskabide-inprimaki (4) jaso ziren, eta lehen 
azaldutakoagatik hiru (3) bakarrik hartu 
dira kontuan. 

- BIP ENVIRONMENT, HEALTH AND 
CLIMATE CHANGE.  Epearen barruan 
betetako lau eskabide-inprimaki (4) jaso 
ziren, eta lehen azaldutakoagatik hiru (3) 
bakarrik hartu dira kontuan. 

- BIP SUSTAINABLE CITIES: VISIONS AND 
CHALLENGES 2024.  Epearen barruan 
betetako lau eskabide-inprimaki (4) jaso 
ziren. 

 
Bestalde, jarraian aipatzen diren programek ez 
dute eskaerarik jaso: 
 
- BIP GLOBAL AND ENVIRONMENTAL 

ASPECTS OF NEUROHEALTH 
 
 
Osatu gabe aurkeztu ziren eskabideak 
zuzentzeko eta hobetzeko epea eman eta 
eskatutako dokumentuak hamar (10) eguneko 
epea baino lehen jaso ondoren, epea betetzat 
jotzen da. 
 
Ondorioz, Batzordeak aztertu egin zituen 
onartutako eskaerak, deialdian aipatutako 
irizpideei jarraituta, banaketa hau proposatuz: 
 
 
 
1. I. eranskinean jasotako eskabideen 

finantzaketa onartzea. 

2. II. eranskinean jasotako eskabideak 
baztertzea. 

 
Horrenbestez, Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzeko errektoreordea ados dago 
proposamenean ezarritakoarekin, eta eman 
zaizkion eskumenez baliatuz, honako hau  

 

EBATZI DU 

 

- BIP DIGITAL WATER FOR SUSTAINABLE 
CHANGE. Se recibieron cuatro impresos (4) de 
solicitud cumplimentados en plazo, de los que 
por lo expuesto anteriormente se tiene en 
cuenta solamente tres (3). 

- BIP ENVIRONMENT, HEALTH AND CLIMATE 
CHANGE. Se recibieron cuatro impresos (4) de 
solicitud cumplimentados en plazo, de los que 
por lo expuesto anteriormente se tiene en 
cuenta solamente tres (3). 

- BIP SUSTAINABLE CITIES: VISIONS AND 
CHALLENGES 2024. Se recibieron cuatro 
impresos (4) de solicitud cumplimentados en 
plazo. 

Por otro lado, los programas que se mencionan a 
continuación no han recibido solicitudes: 
 
- BIP GLOBAL AND ENVIRONMENTAL ASPECTS 

OF NEUROHEALTH. 
 
 
Después de conceder plazo para la subsanación y 
mejora de aquellas solicitudes que fueron 
presentadas incompletas y recibir los 
documentos solicitados antes del plazo de diez 
(10) días, se da por cumplido el mismo.  
 
Como consecuencia, la Comisión de Valoración 
se reune para examinar las solicitudes admitidas y 
aplicar los criterios de de valoración establecidos 
en la convocatoria, proponiendo el siguiente 
reparto: 
 
1. Aprobar la financiación de las solicitudes 

recogidas en el Anexo I. 

2. Excluir las solicitudes recogidas en el Anexo II. 

 
 
Por lo expuesto, la Vicerrectora de Euskera, Cultura 
e Internacionalización estando conforme con los 
términos de la propuesta, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas 

 

RESUELVE 

 

 



 

 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 3 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
 Sarriena auzoa z.g - Liburutegi eraikina. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

LEHENENGOA.- I. eranskinean hautatutako 
hautagaiak eta II. eranskinean baztertutakoak 
barne hartzen dituen behin-behineko 
ebazpen-proposamena ematea. 
 
BIGARRENA. – Ebazpen-proposamen hau  eta 
haren eranskinak argitaratzea.  
 
HIRUGARRENA.- Hautatutako eta 
baztertutako hautagaiae dagokienez, 
interesadunek hamar (10) egun balioduneko 
epea dute, argitaratu eta hurrengo egunetik 
kontatzen hasita, alegazioak egiteko, aurkeztu 
behar da UPV/EHUko erregistro 
elektronikoaren bitartez: 
https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-
electronico. Bertan sartuta, “Jasotzailea” 
atalean, Euskera, Kultura eta 
Nazioartekotzearen arloko Errek  Nazioarteko 
Hedakuntza aukeratu behar da. Halaber, 
eskaera aurkeztu ahal izango da sektore 
publikoko beste edozein erakunderen 
erregistro elektronikoan, eta Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan 
adierazitako edozein bitartekoren bidez, 
Administrazio Publikoekin elektronikoki 
harremanetan jartzeko eskubideari eta 
betebeharrari dagokionez 

PRIMERO.- Dictar propuesta de resolución 
provisional donde se incluyen las personas 
candidatas seleccionadas en el Anexo I y las 
excluidas en el Anexo II. 
 
SEGUNDO.-  Proceder a la publicación de esta  
propuesta de resolución y sus anexos. 
 
TERCERO.-  Respecto de las personas candidatas 
seleccionadas y excluidas, las personas 
interesadas disponen de un plazo de diez (10) días 
hábiles, a contar desde el día siguiente a su 
publicación, para formular las alegaciones que 
estimen oportunas, que podrán presentarse en el 
registro electrónico de la UPV/EHU, ubicado en la 
dirección URL 
https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico, 
eligiendo en “Destino” de la solicitud: VR. de 
Euskera, Cultura e Internacionalización  Oficina de 
Relaciones Internacionales así como en los 
restantes registros electrónicos de cualquiera de 
las entidades pertenecientes al sector público, y 
utilizando el resto de medios contemplados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en cuanto al derecho y 
obligación de relacionarse electrónicamente con 
las Administraciones Públicas. 
 
 

Leioan, 2024ko apirilaren 26an En Leioa a 26 de abril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M. Juncal Gutiérrez Mangado 
Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen Arloko Errektoreordea 

Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización 


		2024-04-26T09:30:09+0200
	34086833M MARIA JUNCAL GUTIERREZ (R: Q4818001B)




